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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 5. december 2016 stillet 

følgende spørgsmål nr. 227 (alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen 

(EL) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 227: 

 

Vil ministeren redegøre for Udlændingestyrelsens procedure omkring udstedelse 

og udsendelse af opholdskort til uledsagede mindreårige, der første gang 

får opholdstilladelse, herunder for, hvor lang tid der går, fra der træffes beslutning 

om opholdstilladelse, til opholdskortet afsendes fra Udlændingestyrelsen, 

samt hvorvidt opholdskortene udsendes til forvaltningen i den kommune, hvor 

den mindreårige bor, eller direkte til den mindreårige på folkeregisteradressen, 

samt begrunde den fulgte procedure? 

 

Svar: 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet en udtalelse fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende:  

 

”Når en flygtning meddeles opholdstilladelse, bestiller Udlændingestyrelsen 

samtidigt et opholdskort til flygtningen og visiterer pågældende til en 

kommune. Opholdskortet bestilles hos en kortleverandør, der normalt inden 

for 2-3 uger producerer og afsender opholdskortet. Opholdskortet sendes fra 

kortleverandøren til den relevante forvaltning i den kommune, hvortil den 

pågældende er visiteret. En flygtning flytter til den kommune, som den 

pågældende er visiteret til, 1-2 måneder efter tidspunktet for meddelelse af 

opholdstilladelsen. Opholdskortet vil derfor normalt være fremme hos 

kommunen, således at flygtningen kan få udleveret sit opholdskort samtidig 

med, at pågældende flytter til kommunen. Denne procedure gælder både for 

voksne flygtninge og for uledsagede mindreårige flygtninge. 
 
Proceduren blev etableret pr. 1. oktober 2015 for at sikre, at opholdskortet 
kom hurtigt og sikkert frem til nyankomne flygtninge. Erfaringer fra den 
tidligere procedure, hvor opholdskortet blev sendt direkte til den pågældende 
flygtnings nye bopæl, havde vist, at mange flygtninge ikke får en permanent 
folkeregisteradresse samtidig med, at de flytter til kommunen, og da 
opholdskortet ikke kunne afsendes fra kortleverandøren, før flygtningen er 
registreret på en permanent folkeregisteradresse, betød det, at mange 
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flygtninge først modtog deres opholdskort flere måneder efter, at de var 
tilflyttet kommunen. Herudover betød postvæsenets krav om, at postkassen 
skal være forsynet med navn som betingelse for aflevering af breve, at 
Udlændingestyrelsen modtog en større mængde opholdskort retur, som 
postvæsenet ikke kunne levere.” 
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